РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»
Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2023 № 797 р.п. Каменоломни

Об утверждении тарифов на
платные дополнительные
образовательные услуги и
услуги, оказываемые по
программе социальной
поддержки молодежи
«Пушкинская карта»,
предоставляемые муниципаль
ным бюджетным учреждением
дополнительного образования
детской школой искусств
р.п.Каменоломни Октябрьского
района Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22
лет для повышения доступности организаций культуры», на основании
протокола заседания тарифной комиссии Администрации Октябрьского района
от 14.07.2023 № 2, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального
образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования детской школой искусств р.п. Каменоломни
Октябрьского района Ростовской области согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые по программе
социальной поддержки молодежи «Пушкинская карта», предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
детской школой искусств р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской
области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Октябрьского района от 01.10.2014 № 978 «Об утверждении тарифа на оказание
дополнительных платных услуг Муниципальным образовательным
учреждением дополнительного образования детей Детской школой искусств п.
Каменоломни Октябрьского района», постановление Администрации
Октябрьского района от 31.03.2016 № 198 «Об утверждении стоимости платных
дополнительных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования детская школа
искусств р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Октябрьского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Октябрьского района Бутову Л.А.

Глава Администрации
Октябрьского района

А л м и н и ст р n q ~ -
района Ростовской облает;

•А. Пригородова
(ФИО) Л.В. Овчиева

Постановление вносит
ведущий специалист по ценовой
политике и тарифам финансово-
экономического управления
Администрации Октябрьского района

Приложение №1
к постановлению
Администрации

Октябрьского района
от 20.07.2023 № 797

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования детской школой искусств р.п. Каменоломни

Октябрьского района Ростовской области

№
п/п

Наименование услуги Стоимость на 1 учащегося
в месяц

(руб., коп.)

1 Дошкольное начальное эстетическое
образование 1 160,00

2 Подготовка к образовательному процессу 1 180,00

3 Краткосрочный курс обучения игре на
музыкальном инструменте 1 180,00

4 Углубленное изучение курса игры на
музыкальных инструментах 1 180,00

5 Обучение по общеразвивающим образовательным программам по видам
искусств (второе образовательное направление):

5.1 стоимость обучения на 1 учащегося за
индивидуальные занятия 1 250,00

5.2 стоимость обучения на 1 учащегося за
групповые занятия 320,00

Управляющий делами
Администрации Октябрьского района а А.А. Пригородова

1 района Ростовской области

Приложение №2
к постановлению
Администрации

Октябрьского района
от 20.07.2023 № 797

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые по программе социальной поддержки

молодежи «Пушкинская карта», предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой

искусств р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области

№
п/п

Наименование услуги Стоимость
(руб., коп.)

1 Мастер - класс «Акриловая точечная роспись
керамики» 740,00

2 Мастер - класс «Шерстяная акварель» 780,00
3 Мастер - класс «Акриловая роспись на холсте» 850,00
4 Мастер - класс «Акварельная живопись» 340,00
5 Мастер - класс «Роспись шоппера акрилом» 720,00
6 Мастер - класс «Уроки вокала» 660,00
7 Мастер - класс «Уроки игры на классической гитаре»:

7.1 стоимость за индивидуальные занятия 660,00

7.2 стоимость за участие 1 человека за групповые
занятия 450,00

8 Культурно - массовое мероприятие (концертная
программа) 170,00

9 Культурно - просветительское мероприятие 120,00

Управляющий делами
Администрации Октябрьского района А.А. Пригородова

района Ростовской области

ЖИЯ^ЕРНА
—А-А- Пригородова

UCU (ФИО)

-------------------- 20 г.